
OBSAH

Seznam použitých zkratek ...............................................................................IX
Předmluva ...................................................................................................... XIII
Poděkování...................................................................................................... XIV

ZÁKON Č. 110/1997 SB., O POTRAVINÁCH
A TABÁKOVÝCH VÝROBCÍCH A O ZMĚNĚ A DOPLNĚNÍ
NĚKTERÝCH SOUVISEJÍCÍCH ZÁKONŮ.................................................

Část první

1 9b
9c
10

Potraviny a tabákové výrobky (§ 1 až 19) ........................
Předmět úpravy.......................................................................
Základní pojmy....................................................................... 17
Povinnosti provozovatelů potravinářského podniku...’.....42
Oznámení o uvádění na trh některých potravin ................... 93
zrušen .....................................................................................95
Povinnosti provozovatelů potravinářských podniků, 
kteří vyrábějí nebo dovážejí potraviny určené
pro zvláštní výživu .................................................................95
Informační povinnosti provozovatele potravinářského
podniku ...................................................................................97
Ozařování potravin...............................................................100
Klasifikace těl jatečných zvířat.............................................112
zrušen ................................................................................... 117
Označování balených potravin .............................................117
Označování potravin zabalených bez přítomnosti
spotřebitele pro bezprostřední prodej .................................. 132
Označování nebalených potravin ........................................ 136
Označování údajem o šarži...................................................141
Poskytování informací o potravinách při provozu
stravovací služby................................................................... 144
Označení česká potravina .....................................................149
Poskytování údaje o výrobci.................................................153
Zákaz a podmínky uvádění na trh v některých 
případech............................................................................... 154
Potravinářská komora, bezplatné poskytování potravin...161



Obsah

§lla Zásada vzájemného uznávání ...............................................167
§ 12 Zakázané látky v tabákových výrobcích a zákaz 

některých typů tabákových výrobků........ 172
§ 12a Použití některých povinností stanovených pro potraviny ...176
§ 12b Zakázané prvky a rysy balení, emise tabákových výrobků 179
§ 12c Jedinečný identifikátor a bezpečnostní prvek,

poskytnutí vzorku tabákového výrobku Státní 
zemědělské a potravinářské inspekci .................................. 182

§ 12d Označování tabákových výrobků určených ke kouření ...187
§ 12e Označování tabákových výrobků určených ke kouření

jiných než cigaret, tabáku určeného k ručnímu balení 
cigaret a tabáku určeného do vodní dýmky ................. ...191

§ 12f Označování bezdýmných tabákových výrobků ...................193
§ 12g Uvádění nových tabákových výrobků na trh .......................195
§ 12h Elektronické cigarety a náhradní náplně do nich .................199
§ 12i Některé další povinnosti týkající se elektronických

cigaret a náhradních náplní do nich .................................... 208
§ 12j Bylinné výrobky určené ke kouření .....................................211
§ 12k Nikotinové sáčky bez obsahu tabáku ...................................215
§ 13 Oznamovací povinnost výrobce a dovozce tabákových

výrobků .................................................................................220
§ 13a Studieo přísadách zařazených na prioritní seznam ............223
§ 13b | Osoba povinná plnit informační povinnosti, následky 
.nesplnění oznamovací povinnosti ......................226

§ 13c Přeshraniční prodej tabákových výrobků a výrobků 
souvisejících s tabákovými výrobky .......229

§ 13d Seznam maloobchodních prodejců provozujících 
přeshraniční prodej tabákových výrobků, 
elektronických cigaret nebo náhradních náplní 
do nich na dálku ...................................... 233

§ 13e Uvádění tabákových výrobků a výrobků souvisejících 
s tabákovými výrobky na trh....................234

§ 13f Zajištění sledovatelnosti tabákových výrobků ....................236
§ 13g Národní správce úložišť, vydavatel jedinečného 

identifikátoru a identifikačních kódů a další povinnosti 
související se systémem sledovatelnosti tabákových 
výrobků .................................................... 245

§ 14 Státní dozor...........................................................................249



Obsah

§ 15 Pravomoci některých dalších orgánů ..................................250
§ 15a Další pravomoci Ministerstva zemědělství, 

Ministerstva zdravotnictví a celních orgánů .259
§ 15b Některé další pravomoci orgánů v oblasti tabákových 

výrobků .....................................................266
§ 16 Pravomoci orgánů dozoru a odběry vzorků ........................269
§ 16a Potvrzení o splnění požadavků zákona, spolupráce 

organu CRs organy EU ......................... 282
§ 16b Systém správní pomoci a spolupráce, náklady kontrol 

tabákových výrobků ............................... 286
§ 17 Přestupky provozovatele potravinářského podniku ............288
§ 17a Přestupky některých provozovatelů potravinářského 

podniku .....................................................296
§ 17b Přestupky provozovatele jatek, provozovatele 

potravinářského podniku při označování potravin a při 
provozování stravovací služby ......... ‘...297

§ 17c Přestupky výrobce, dovozce, maloobchodního 
prodejce a distributora tabákových a souvisejících 
výrobků .....................................................298

§ 17d Další přestupky výrobce, dovozce, maloobchodního 
prodejce a distributora tabákových a souvisejících 
výrobků .....................................................301

§ 17e Přestupky externího odborníka .............................................302
§ 17f Pokuty ....................................................................................302
§ 17g zrušen ................................................................................... 303
§ 17h zrušen ................................................................................... 303
§ 17i Pravomoc k projednání přestupků .......................................303
§ 18 Prováděcí předpisy Ministerstva zemědělství

a nařízení vlády 311
§ 19 Prováděcí předpisy Ministerstva zdravotnictví.....................316

Část druhá zrušena.....................................................................................319
§ 20 zrušen ................................................................................... 319

Část třetí zrušena.....................................................................................320
§ 21 zrušen ................................................................................... 320

VII



Obsah

Část čtvrtá Změna zákona o České obchodní inspekci................... 321
§ 22 Změna zákona č. 64/1986 Sb., o České obchodní

inspekci.................................................................................321

Částpátá zrušena................................................................................ 322
§ 23 zrušen .................................................................................... 322

Část šestá zrušena
zrusen . d a*e*•• •e* 8

Část sedmá Změna zákona o ochraně spotřebitele .......................... 324
§ 25 Změna zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele ... 324

Část osmá Společná, přechodná a závěrečná ustanovení 
(§ 26 až 28) .............................................. 325

§ 26 Ustanovení zvláštních zákonů, přechodné ustanovení
pro řízení ...............................................................................325

§27 Přechodné ustanovení ..................................................................326
§ 28 Účinnost zákona ...................................................................... 327

Seznam použité literatury a zdrojů .............................................................328
Slovo o autorovi.............................................................................333

VIII


